
   

   

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 - 2 - 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. Profil organizace 

2. Sociální péče a služby 

3. Zájmová a podpůrná činnost 

4. Přehled sportovních a kulturních  

akcí 

5. Zdravotní péče a rehabilitace 

6. Personální oblast 

7. Ekonomické údaje 

8. Kontakty 

 

 

 



   
 

 

 - 3 - 

1. Profil organizace 

 

Název:   Ústav sociální péče a domov důchodců Víceměřice,  

příspěvková organizace  

Sídlo:   Víceměřice 32, 798 26  Nezamyslice 

IČ:    71197729                                                                             

 

Zřizovatel:  Obec Víceměřice, Víceměřice 26 

798 26  Nezamyslice 

IČ zřizovatele:  00288888 

 

 

 

Příspěvková organizace obce Víceměřice, poskytuje služby lidem 

s mentálním nebo kombinovaným postižením a seniorům, kteří nemohou 

žít ve svém přirozeném prostředí.  

Toto prostředí se jim snažíme nahradit v co nejvyšší možné míře. 

Zabezpečujeme péči a podporu potřebným osobám a maximálně s nimi 

spolupracujeme při naplňování jejich životních potřeb, přičemž služby 

přizpůsobujeme individuálně právě těmto potřebám.  

Umožňujeme žít v důstojném prostředí, vytváříme podmínky pro 

rozhodování o vlastním životě a pro uplatnění základních práv.  

Základním účelem a předmětem činnosti organizace je poskytování služeb 

sociální péče.  

Jedná se o zařízení s celoročním provozem. 

 

 

 



   
 

 

 - 4 - 

2. Sociální péče a služby 
 

Uživatelé 

V Ústavu sociální péče a domově důchodců Víceměřice byla k 31.12.2007 

kapacita 204 uživatelů.  

VĚK ÚSP DD 

19 - 26 5 - 

27 – 65 169 2 

66 - 85 16 7 

nad 85 - 5 

 

Průměrný věk uživatelů ÚSP byl 49,8 let a DD byl 81,2 let.  

Z  CELKOVÉHO  POČTU  UŽIVATELŮ  BYLO: ÚSP DD 

Trvale upoutaných na lůžko 1 2 

Mobilních za pomoci druhé osoby 8 10 

 

 ÚSP DD 

Počet uživatelů k 1.1.2007 194 8 

Počet uživatelů k 31.12.2007 190 14 

 

ÚSP 

• 1 uživatel byl přijat 

• 1 uživatel byl propuštěn do domácí péče  

• 1 uživatel - přechod do jiného ústavu 

• 3 uživatelé zemřeli 

DD 

• 6 uživatelů bylo přijato 

 



   
 

 

 - 5 - 

Ubytování 

 

Uživatelé jsou rozděleni podle stupně postižení do výchovných a 

ošetřovných oddělení. Pokoje jsou vybaveny standardním zařízením 

(polohovací postele, válendy, noční stolky, skříně …).  

Součástí výbavy pokojů jsou vlastní televize, radiomagnetofony, videa 

uživatelů a výzdoba z drobných osobních předmětů (fotografie, květiny, 

plakáty, vlastní výrobky, …) 

V areálu domova se nachází jednolůžkové, dvojlůžkové a vícelůžkové 

pokoje. 

 

Služby 

Péče 

Uživatelé mají zajištěny služby odborných lékařů, rehabilitační péči, 

péči o ošacení včetně praní a oprav prádla, logopedickou péči, 

sociálně právní a finanční servis, duchovní péči, výchovu a vzdělání 

dle individuálních schopností, holiče, pedikúru.  

Několikrát ročně probíhají nákupy ošacení dle přání uživatelů. 

Samozřejmostí jsou možnosti kulturního a sportovního vyžití. 

 

Stravování  

Stravování uživatelů a zaměstnanců zajišťuje vlastní stravovací  

provoz ÚSP a DD. Stravování uživatelů je zajištěno celodenně.  

Platba za celodenní stravu je stanovena takto: 

• racionální (normální) strava 131,- Kč 

• dietní strava    138,- Kč 

• diabetická strava   140,- Kč 

 



   
 

 

 - 6 - 

Strava je podávána až 6x denně v jídelnách jednotlivých oddělení. 

Veškeré dietní omezení předepisuje ošetřující lékař v rámci 

stanovené diety. Stravování uživatelů lze kdykoliv konzultovat 

s lékařem telefonicky nebo osobně. 

 

Návštěvy 

Rodiče či příbuzní mají možnost navštívit uživatele kterýkoliv den 

v týdnu, a to v průběhu celého dne. Rodinní příslušníci nejsou 

omezováni v možnosti vzít si uživatele na dovolenkový pobyt mimo 

ÚSP a DD. 

 

 

3.  Zájmová a podpůrná činnost 
 

Podpůrná činnost  

Podpůrná činnost je prováděna pracovníky sociální péče pro základní 

výchovnou péči na jednotlivých odděleních. Zařazení těchto 

pracovníků přímo na oddělení umožňuje lepší komunikaci se všemi 

ostatními zainteresovanými zaměstnanci s předpokládaným efektem 

co nejvíce přizpůsobit výchovnou práci individuálním potřebám 

uživatelů.  

Klíčoví pracovníci ve spolupráci se všemi zaměstnanci, kteří přijdou 

s jednotlivými uživateli do kontaktu, vypracovávají „Individuální plán 

péče“ pro každého uživatele. 

 

Zájmové aktivity  

Zájmové aktivity zabezpečuje kulturní referent ve spolupráci 

s vedoucími domovů.  



   
 

 

 - 7 - 

Více jak 20 uživatelů bylo v péči speciálního logopeda, kdy 

docházelo k rozvoji  a udržování komunikačních schopností.  

 

Pracovně-terapeutická péče  

      Pracovně-terapeutická péče je organizována ve čtyřech dílnách  

(tkalcovská, košíkářská, výtvarná a hospodářství) pod vedením 

pracovníků sociální péče se zaměřením na pracovní výchovu.  

Součástí hospodářství je ZOO koutek s chovem drobného domácího 

zvířectva.  

K pracovním aktivitám uživatelů patří také práce na zahradě, na 

údržbě areálu.  

Do pracovních činností jsou zapojováni uživatelé ze všech oddělení 

podle zájmu a svých schopností.  

Pracovních aktivit se střídavě účastní podle svých schopností a 

zájmu cca 100 uživatelů.  

Prezentace výrobků uživatelů a jejich prodej je realizován na 

výstavách, besídkách pro rodiče a příbuzné a na místních akcích 

pořádaných ÚSP a DD.  

 

 

 



   

 - 8 - 

4. Přehled sportovních a kulturních akcí 
 

LEDEN 

• Premiéra divadelního souboru ,,Papundeklové divadélko“ 

• Divadelní představení v prostorách ÚSP 

• Přátelský turnaj ve stolním tenisu s ÚSP Nezamyslice 

• II. Celoústavní ples 

ÚNOR 

• Valentýnský rej – zábavný karnevalový den s hosty ÚSP Klentnice, 

stacionář Prostějov 

• Kuželky Šternberk 

• Divadelní představení v prostorách ÚSP 

• Šibřinky 

BŘEZEN 

• Kuželky Šternberk 

• Divadelní představení v prostorách ÚSP 

• Hudební produkce skupiny ,,Kluci“ v Otinovsi 

• XI. ročník ,,Pepíkovského turnaje ve stolním tenise“ v Prostějově 

DUBEN 

• Kuželky Šternberk 

• Divadelní představení v prostorách ÚSP 

• Výlety na výstavy lidových řemesel (Den země Prostějov) 

KVĚTEN 

• Návštěva Ekologických dnů v Olomouci – ekojarmark, ukázky lidových 

řemesel 

• Běh na Radhošť – XIII. ročník 

• Nezamyslice – turnaj v přehazované 

• Hudební vystoupení skupiny ,,Kluci“ v Dřevnovicích 

• Hudební vystoupení skupiny ,,Kluci“ v Ondraticích 

• Rekreace a výlety oddělení 

• Kuželky Šternberk 

• Zábavné odpoledne v Bloudníku 

• Zlaté hory – rekreace 

• Regionální speciální olympiáda v Olomouci 

 



   

 - 9 - 

ČERVEN 

• XIII. Mezinárodní hudební festival Plumlov 

• MOSTY - Přerov 

• Rekreace a výlety oddělení 

• Fimfárum Olomouc – rukodělné dílny 

• Kokory – sportovní hry olomouckého kraje 

• Zábavné odpoledne v Bloudníku 

ČERVENEC 

• Výlety do okolí a návštěva ZOO, koupání v blízkém okolí 

• Besídka v Bloudníku + sportovní odpoledne 

• Představení ,,Cirkus“ s divadelní společností Němčice n/H 

SRPEN 

• Noční hasičské cvičení v Dobromilicích 

• Výstava Věžky srpen 2007 

• Lukov – rekreace 

• Zábavné odpoledne v Bloudníku – diskotéka  

ZÁŘÍ 

• Rekreační pobyt ve Vysokých Tatrách 

• Zábavné odpoledne v Bloudníku 

• Sportovní hry pro TMP – Křižanov 

• Návštěva divadelního představení  

• Společné cvičení s hasiči Víceměřice 

• Rapotín – celoústavní rekreace 

ŘÍJEN 

• Přebor Moravy ve stolním tenise – Šternberk 

• Speciální hry TMP – Sportcentrum Prostějov 

• Hudební vystoupení skupiny ,,Kluci“ v Drahanech 

• Kopaná Kyjov 

• Dýňové odpoledne 

• Sportovní odpoledne v Bloudníku 

LISTOPAD 

• Kateřinská veselice 

• Turnaj ve stolním tenise ÚSP 

• Hudební vystoupení skupiny ,,Kluci“ v Čehovicích 

 

 



   

 - 10 - 

PROSINEC 

• Mikulášská nadílka v ÚSP  

• Návštěva Mikulášské besídky v ÚSP Klentnice 

• Mikulášský turnaj ve stolním tenise Břežany 

• Vánoční besídka pro hosty a rodinné příslušníky 

 

 

5. Zdravotní péče a rehabilitace 

 

Zajištění lékařské péče 

Zdravotní péče je zajišťována zdravotními sestrami a dále  

ošetřovatelkami, které pracují podle ordinací odborných lékařů. 

• 1 x týdně praktický lékař uživatelů (preventivní lékař pro  

zaměstnance) 

• 1 x za 14 dnů psychiatr 

• 1x týdně stomatolog 

• 1 x týdně psycholog 

• 1 x měsíčně dermatolog 

 

Kvalitní lékařský dohled je zabezpečován v ústavní ambulanci. U 

imobilních a nemocných uživatelů vykonávají lékaři vyšetření přímo na 

pokojích. Lékaři jsou dostupní telefonicky i mimo svou pracovní dobu, o 

víkendech i svátcích. V závažných případech je využívána Zdravotní 

záchranná služba Nemocnice Prostějov a dalších složek. Na další odbornou 

péči o naše uživatele využíváme specializovaných ambulancí Nemocnice 

Prostějov, Kroměříž, Brno, Olomouc a Vyškov. Pravidelný specializovaný 

lékařský dohled nad pacienty trpícími určitou chorobou umožňuje pružnou 

úpravu léčby podle aktuálního stavu a účinnější předcházení komplikacím.  

 

 

 



   

 - 11 - 

Léky pro uživatele, poukazy na zdravotní pomůcky, jednorázové pomůcky 

pro inkontinentní uživatele předepisují průběžně dle potřeby lékaři. U 

všech uživatelů jsou prováděny 2x ročně preventivní stomatologické 

prohlídky a následně pak zubní ošetření v ústavní stomatologické ordinaci. 

Pravidelné očkování bylo prováděno dle očkovacího kalendáře jak pro 

uživatele, tak pro zaměstnance. Proběhlo také pravidelné očkování všech  

uživatelů a zaměstnanců proti chřipce. Pracovníci přijati v průběhu roku 

byli očkováni proti infekční hepatitidě typu B. Průběžně byli uživatelům 

doplňovány ortopedické, zdravotní a rehabilitační pomůcky.  

 

Rehabilitace  

V programu rehabilitační péče se uživatelům plně věnovala 

fyzioterapeutka. Pro zlepšení zdravotního stavu a relaxaci jsou využívány 

pomůcky na předehřívání svalů před cvičením, např. parafín, vertikalizační 

stojany, chodítka, ortopedy, gymnastické míče a jiné pomůcky pro masáž. 

Dále se využívala perličková lázeň, elektroléčba, magnetoterapie a léčebný 

ultrazvuk. Fyzická zdatnost se zlepšuje i navštěvováním tělocvičen a 

léčebnou tělesnou výchovou. Aktuální změny zdravotního stavu jsou 

průběžně konzultovány s lékařem. U některých uživatelů je postup léčby 

konzultován s rehabilitačním pracovištěm nemocnice Prostějov. 

 

Canisterapie  

V závěru roku začali navštěvovat uživatelé sdružení PIAFA ve  

Vyškově, kde se věnovali canisterapii (aktivita se psem). 

Cíl canisterapie: 

• Navázání kontaktu se zvířetem 

• Rozvoj a upevnění jemné motoriky uživatele 

• Podpora verbální i neverbální komunikace 

• Relaxace 

• Celkové pozitivní působení na psychiku uživatelů 

 



   

 - 12 - 

6. Personální oblast 
 

funkce
evidenční 
počet k            

31. 12. 2007

fyzické osoby 
(ženy) k            

31. 12. 2007

Zdravotničtí pracovníci v zařízení sociální péče
vrchní sestra 1 1
staniční sestra 1 1
všeobecná sestra 6 6
ošetřovatelka 2 2
fyzioterapeut 1 1
CELKEM 11 11

Pedagogičtí pracovníci v zařízeních sociální péče
speciální pedagog 1 1

Jiní odborní pracovníci v zařízeních sociální péče
PSP (obslužná péče) 34 32
PSP (zákl.vých.péče) 10 10
PSP (pečovatel,ošetř.) 6 5
sociální pracovník 1 1
CELKEM 51 48

Zaměstnanci provozního úseku
uklízečka 2 2
pradlena 3 3
švadlena 1 1
údržba 5 0
kuchař 2 2
kuchař pomocný 5 5
pracovníci na VPP +ESF 18 11

CELKEM 36 24  

 

 

 

 

 

 



   

 - 13 - 

Technicko-hospodářští pracovníci
ředitel 1 0
ekonom 1 1
PaM a mzdová účetní 1 1
provozní technik 1 0
kulturněvýchovný pracov. 1 1
účetní 4 4
sociální pracovník 1 1
CELKEM 10 8

Počet zaměstnanců 
celkem 108 91  

Průměrná hrubá mzda zaměstnance v roce 2007 činila 13 009,- Kč. 

V roce 2007 bylo 80 případů pracovní neschopnosti v celkové délce trvání 

3 726 kalendářních dnů. 

 

Dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období 

V měsíci květnu proběhlo na všech úsecích plánované školení v oblasti 

BOZP a PO. Vstupní instruktáže + periodické školení. 

Za sledované období nebyl pracovní úraz. 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

Vzdělávání zaměstnanců je zabezpečováno formou školení přímo 

v zařízení (BOZP, PO, školení řidičů referentských vozidel, atd.) Dále se 

zaměstnanci účastní různých seminářů, školení a konferencí pořádaných 

KÚ Olomouc, ANAG Olomouc, VIA HUMANA Brno, AÚSP ČR Olomouc, 

Vzdělávacím centrem pro veřejnou správu ČR apod. 

Semináře jsou zaměřeny především na Standardy kvality sociálních 

služeb, účetní a mzdovou problematiku, kontrolní činnost, hygienické 

požadavky, ošetřovatelské plány a další oblasti. Zdravotnický personál 

absolvoval vzdělávání v rámci akreditace povolání.  

 

 

 

 



   

 - 14 - 

Evropský sociální fond 

V roce 2007 pokračoval projekt ESF, ve kterém bylo zaměstnáno 6 

pracovníků. Cílem projektu je poskytnout odpovídající vzdělání a získání 

dovedností tak, aby se pracovníci mohli zařadit na vybraná pracovní 

místa. 

3 pracovnice se zúčastnily rekvalifikačního kurzu ,,Pracovník v sociálních 

službách – obslužná péče“. Po ukončení kurzu se zapojili do chodu na 

oddělení, pomáhali uživatelům při vytváření základních sociálních a 

společenských kontaktů, pomáhali při nácviku jednoduchých denních 

činností apod. 

Ostatní pracovníci jsou zařazeni jako,,Pracovník údržby zeleně, ekologie a 

pomocník při pracovní terapii“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 - 15 - 

7. Ekonomické údaje 
ROZVAHA k 31. prosinci 2007 ( v tis. Kč ) 

29 364,87
23 073,55

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50,44
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému neh. majetku 50,44
021 Stavby 21 381,06
022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 6 224,57
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7 144,13
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 476,70
081 Oprávky ke stavbám 240,70
082 Oprávky k samostatným movitým věcem a s. m. v. 4 768,08
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 7 144,13

6 291,32
112 materiál na skladě 633,55
124 zvířata 5,68
311 odběratelé 13,25
314 poskytnuté provozní zálohy 114,45
316 ostatní pohledávky 228,44
261 pokladna 27,70
263 ceniny 1,57
241 běžný účet 5 008,36
243 běžný účet FKSP 78,32
245 ostatní běžné účty 98,29
381 náklady příštích období 27,27
385 příjmy příštích období 54,54

AKTIVA

OBĚŽNÁ AKTIVA

STÁLÁ AKTIVA

 
29 364,87
24 710,23

901 fond dlouhodobého majetku 23 073,55
902 fond oběžných aktiv 421,27
911 fond odměn 273,57
912 fond kulturních a sociálních potřeb 134,10
914 fond rezervní 534,29
916 fond reprodukce majetku 0,26
963 výsledek hospodaření běžného účetního období 273,19

4 654,64
321 dodavatelé 2 240,49
333 ostatní závazky vůči zaměstnancům 1 456,67
336 závazky ze sociálního zabezpečení a zdrav. poj. 712,99
342 ostatní přímé daně 150,01
345 ostatní daně a poplatky 11,90
383 výdaje příštích období 3,24
389 dohadné účty pasivní 79,34

PASIVA
VLASTNÍ ZDROJE

CIZÍ ZDROJE

 
 
 



   

 - 16 - 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT k 31. prosinci 2007 ( v tis. Kč ) 

Hlavní činnost Vedlejší činnost

38 393,28 79,89
501 spotřeba materiálu 6 439,45 36,94
502 spotřeba energie 2 713,80 15,46
511 opravy a udržování 5 208,27 0,00
512 cestovné 18,09 0,00
513 náklady na reprezentaci 0,77 0,00
518 ostatní služby 892,36 0,00
521 mzdové náklady 16 352,16 20,36
524 zákonné sociální pojištění 5 724,92 7,13
527 zákonné sociální náklady 337,44 0,00
531 silniční daň 11,90 0,00
549 jiné ostatní náklady 216,87 0,00
551 odpisy DHM a DNM 487,25 0,00

38 660,73 85,63
601 tržby za vlastní výrobky 325,99 0,00
602 tržby z prodeje služeb 23 800,70 85,63
621 aktivace materiálu a zboží 73,15 0,00
644 úroky 141,69 0,00
648 zúčtování fondů 50,97 0,00
649 jiné ostatní výnosy 1,03 0,00
691 příspěvky a dotace na provoz 14 267,20 0,00

267,45 5,74

NÁKLADY

VÝNOSY

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 - 17 - 

 

Kontakty na vedoucí pracovníky rok 2008: 
 

Statutární zástupce, pověřený vedením organizace 

Příjmení, jméno:   Trnečka Zdeněk  

tel.:    582 305 244  

e-mail:    uspvicemerice@quick.cz 

 
Zástupce ředitele, vedoucí provozního úseku  

Příjmení, jméno:   Zdražil Václav 

tel.:    582 305 242 

e-mail:    uspvicemerice5@quick.cz 

 

Vedoucí ekonomického úseku  

Příjmení, jméno:   Ing. Václavíčková Pavla 

tel.:    582 305 245 

e-mail:     uspaddvicemerice@seznam.cz 

 

Personální a mzdová pracovnice 

Příjmení, jméno:   Lasovská Marie 

tel.:    582 305 248 

e-mail:     uspvicemerice3@volny.cz 

 

Sociální pracovnice  

Příjmení, jméno:   Beranová Jiřina, DiS 

tel.:    582 305 247 

e-mail:     uspvicemerice6@quick.cz 

 

Vedoucí zdravotnického úseku 

Příjmení, jméno:   Matulová Soňa 

tel.:    582 305 243 

e-mail:     uspddvicemerice@seznam.cz 

 
 
Ve Víceměřicích 21. 5. 2008 
 
      Zdeněk Trnečka 
      pověřený řízením 


